МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»

П Р И К А З
30.08.2023 № 148/24

г. Бийск

О назначении ответственного

за  систему контентной фильтрации Интернет – ресурсов

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 №436 - ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

с Федеральным законом от 25.07.2002 №114 - ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности», Федерального закона от 27.07.2006 №149 -

ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации», с целью принятия  необходимых организационных и

технических мер по защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию, а также от информации, распространение которой

запрещено в Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за систему контентной фильтрации Интернет –

ресурсов Хаустова А.А., учителя информатики.

2. Учителю информатики Хаустову А.А. в срок до 01.09.2023 на всём

компьютерном оборудовании имеющем доступ к сети Интернет и

использующееся в образовательном процессе проверить программное

обеспечение по контентной фильтрации, обеспечивающее ограничение

доступа к Интернет - ресурсам, причиняющим вред их здоровью и развитию,

а также от информации, распространение которой запрещено.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УР Санькову С.В.

Директор Ю.Ю. Короленко

С приказом от 30.08.2023 № 148/24 ознакомлены:

№ п/п ФИО Дата Подпись

1. Санькова С.В.

2. Хаустов А.А.

		2024-03-27T10:37:41+0700
	Короленко Юрий Юрьевич